PORTARIA Nº. 58/2016, de 14 de outubro de 2016.

Concede férias a Servidores Municipais.

GODOFREDO  CLAUDIO  WERKHAUSEN  Prefeito  Municipal  de
Novo Xingu - RS, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º - Conceder férias, ao servidor abaixo relacionado, referentes ao
período aquisitivo correspondente:

Nome do Servidor Denominação da Categoria
Funcional Período Aquisitivo Férias a

partir de
Reassumir

Funções
em

Andréia K. Botura Auxiliar de Extensão Rural 01/05/15 a 30/04/16 18/07/2016 21/08/2016

Douglas L. Fridrich Vigilante Sanitário 28/06/15 a 27/06/16 13/07/2016 23/07/2016

Elizandro S. H. Tasso Técnico em Controle Interno 11/08/14 a 10/08/15 26/07/2016 04/08/2016

Elzi H. Jauer Auxiliar de Serviços Gerais 10/01/15 a 09/01/16 18/07/2016 02/08/2016

Ionara F. Bressan Agente Administrativo 05/01/15 a 04/01/16 18/07/2016 01/08/2016

Jucilene L. Ramos Auxiliar de Assistência Social 12/08/14 a 11/08/15 13/07/2016 23/07/2016

Juleide S. Oliveira Agente Comunitária de Saúde 08/08/14 a 07/08/15 18/07/2016 07/08/2016

Ledamar Martinelli Técnica em Enfermagem 01/12/14 a 30/11/15
01/12/15 a 30/11/16

18/07/2016
28/07/2016

28/07/2016
07/08/2016

Marcilene R. Buss Auxiliar de Serviços Gerais 17/06/15 a 16/06/16 18/07/2016 07/08/2016

Róber Zardo Médico Veterinário 25/08/14 a 24/08/15 19/07/2016 29/07/2016

Silvane K. Grancke Agente Comunitária de Saúde 03/04/15 a 02/04/16 04/07/2016 24/07/2016

Sonia W. Mallmann Visitadora do PIM 19/11/14 a 18/11/15
19/11/15 a 18/11/16

18/07/2016
28/07/2016

28/07/2016
02/08/2016

Vilmar Grade Motorista 11/09/14 a 10/09/15 18/07/2016 28/07/2016

Fernanda Carbonari Cirurgiã Dentista 22/07/15 a 21/07/16 29/08/2016 31/08/2016

Inez Pooter Auxiliar de Serviços Gerais 10/01/15 a 09/01/16 01/08/2016 31/08/2016

Karen S. F. Pooter Secretaria Municipal 02/01/15 a 01/01/16 01/08/2016 31/08/2016

Lucimara I. Witter Chefe de Departamento 03/01/15 a 02/01/16 15/08/2016 30/08/2016

Mareli Klôs Pedagoga 02/04/15 a 01/04/16 15/08/2016 24/08/2016

Querlin K. Goppinger Farmacêutica 01/08/14 a 31/07/15 08/08/2016 28/08/2016

Página 1 de 3

Nome do Servidor Denominação da Categoria
Funcional Período Aquisitivo Férias a

partir de
Reassumir

Funções
em

Raqueli P. Z. Guerino Fisioterapeuta 04/07/14 a 03/07/16 01/08/2016 31/08/2016

Caciane R. Werkhausen Secretaria Municipal 01/03/15 a 29/02/16 26/09/2016 01/10/2016

Debora A. A da Silva Técnica em Higiene Dental 01/02/15 a 31/01/16 04/09/2016 24/09/2016

Glaucia K. Iauer Secretaria Municipal 01/03/15 a 28/02/17 26/09/2016 01/10/2016

Karen S. F. Pooter Secretaria Municipal 02/01/16 a 01/01/17 26/09/2016 01/10/2016

Marcelo K. Rauch Secretario Municipal 02/01/15 a 01/01/16 26/09/2016 01/10/2016

Marileia S. Martinelli Professora 08/04/15 a 07/04/16 26/09/2016 01/10/2016

Marivete Holz Auxiliar Odontológico 08/08/14 a 07/08/15 21/09/2016 01/10/2016

Raqueli P. Z. Guerino Fisioterapeuta 04/07/15 a 30/07/16 21/09/2016 01/10/2016

Reinaldo J. Schorn Secretario Municipal 02/01/15 a 01/01/16 26/09/2016 16/10/2016

Valdemar W. Mucke Operador de Máquinas 15/07/15 a 14/07/16 21/09/2016 21/10/2016

Volnei W. Walbrich Diretor 18/01/16 a 17/01/17 26/09/2016 01/10/2016

Leonir E. Witter Agente Administrativo 22/06/15 a 21/06/16 17/10/2016 28/10/2016

Marcos D. Botura Operador de Máquinas 11/07/15 a 10/07/16 17/10/2016 16/11/2016

Patricia K. Witter Psicóloga 14/05/15 a 13/05/16 17/10/2016 28/10/2016

Vanderlei Werkhausen Mecânico 31/07/13 a 30/07/14 10/10/2016 09/11/2016

Art.  2º  -  O  Servidor  deverá  reassumir  suas  funções  conforme  data
especificada na tabela acima e receber as gratificações constantes em Lei.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeito retroativo abrangendo os períodos de férias descritos.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO XINGU - RS,
aos 14 dias do mês de outubro de 2016.

GODOFREDO CLAUDIO WERKHAUSEN
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Página 2 de 3

MACELO KUSTER RAUCH
Secretario Municipal de Administração

Página 3 de 3